

Høringsinnspill – Lov om Norgespris og strømstønad for husholdninger

Innledning

Norsk Bioenergiforening (Nobio) takker for muligheten til å gi innspill til forslaget om ny lov om Norgespris og strømstønad til husholdninger. Våre medlemmer dekker hele verdikjeden innen bioenergi, og vi arbeider for økt bruk og bærekraftig produksjon av fornybar varme og drivstoff i Norge.

Vi anerkjenner behovet for forutsigbare og stabile strømpriser for husholdninger, men ønsker å påpeke noen viktige hensyn for å sikre en bærekraftig utvikling av energisystemet, der bioenergi og varme spiller en viktig rolle.

Norsk Bioenergiforening:

Etablert i 1985 som Norsk Bioenergiforum. Over 100 medlemmer fra hele verdikjeda innan bioenergi. Interesseorganisasjon for produsentar, leverandørar og brukarar av bioenergi i Noreg. Arbeider for berekraftig produksjon og bruk av bioenergi i energisystemet.

1. Støtteordningen må ikke svekke insentiver til energieffektivisering

Vi støtter målet om å skape mer stabile og forutsigbare strømpriser for husholdninger. Samtidig er det avgjørende at dette ikke svekker husholdningenes insentiv til energisparing og investering i alternative energiløsninger.

En permanent ordning må bidra til redusert forbruk, ikke stimulere til overforbruk gjennom for lave priser. Billig strøm kan gjøre det mindre aktuelt å investere i varmepumper, biovarme eller andre energieffektive løsninger. Dette vil på sikt svekke både klima- og beredskapsmål.

2. Forbrukstak – nødvendig for å fremme bevisst energibruk

Vi støtter innføring av forbrukstak i strømstønad. Et forbrukstak gir signal til husholdninger om at støtteordningen har grenser, og at det fortsatt lønner seg å redusere eget forbruk.

Vi anbefaler et tak i størrelsesorden 3 000–3 500 kWh per måned for vanlige husholdninger, og 1 000 kWh for fritidsboliger. Dette er nivåer som dekker vanlig forbruk, men samtidig oppmuntrer til energieffektivisering.

3. Bioenergi og nærvarme må vurderes på linje med fjernvarme

Vi er positive til at det arbeides med en egen ordning for fjernvarmekunder. Det er viktig at man i forskriftsarbeidet også vurderer hvordan husholdninger knyttet til bioenergi- og nærvarmeanlegg uten konsesjon kan få støtte.

Slike anlegg er ofte små, men spiller en viktig rolle i lokal energiforsyning og forsyningsikkerhet. De må ikke falle utenfor på grunn av krav til måling, spotpris eller rapportering.

4. Videre arbeid og forskriftsutforming

Vi oppfordrer til et tett samarbeid mellom myndigheter, bransje og organisasjoner i utviklingen av forskriften. Målet må være et rettferdig og praktisk system, som både fremmer energieffektivitet og gir støtte til de som trenger det.

På vegne av Norsk Bioenergiforening



Katharina Månun
Styreleder og fungerende daglig leder



Mats Olsen
Rådgiver